[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА

 НИЖНИЙ ИНГАШ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2023г.                           пгт. Нижний Ингаш                                  №28
О назначении публичных слушаний по проекту решения
«О внесении изменений и дополнений в Устав посёлка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края»
        В соответствии  со  статьей  47.1 Устава посёлка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края, Решения   Нижнеингашского поселкового Совета депутатов от 25.04.2018 №29-140 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании посёлок Нижний Ингаш», в целях приведения Устава посёлка Нижний Ингаш  в соответствии с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить 3  февраля  2023 года публичные слушания по проекту решения Нижнеингашского поселкового Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав посёлка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края».
2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав посёлка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края», в составе  согласно приложению.

3. Определить администрацию посёлка Нижний Ингаш уполномоченным органом по проведению публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав посёлка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края».

4. Уполномоченному органу по проведению публичных слушаний по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав посёлка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края»:

      подготовить информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав посёлка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края»;

      при обращении заинтересованных жителей поселения разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав посёлка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края»;

     направить протокол публичных слушаний по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав посёлка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края» в Нижнеингашский поселковый Совет депутатов, Главе посёлка Нижний Ингаш, в течение трех дней с даты проведения публичных слушаний.

5.  Администрации посёлка Нижний Ингаш:
           -  обеспечить подготовку проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав посёлка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края»;
- опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник муниципального образования посёлок Нижний Ингаш»:

     настоящее Постановление, информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав посёлка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края»,

    протокол публичных слушаний в течение десяти дней со дня проведения публичных слушаний.

-  разместить  на официальном сайте администрации посёлка Нижний Ингаш:

    проект решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав посёлка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края», настоящее Постановление в течение пяти рабочих дней с даты внесения указанного проекта в Нижнеингашский поселковый Совет депутатов на рассмотрение;

         6.  Опубликовать  постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник муниципального образования поселок Нижний Ингаш».

7. Постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.

8.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава посёлка Нижний Ингаш                                                              Б.И. Гузей

   Приложение

            к постановлению

            от   00.00.2023г №проект
СОСТАВ

комиссии по проведению публичных слушаний

по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав посёлка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края»
	Гузей Б.И.

Фрицлер И.В..
	–

  _
	Глава посёлка Нижний Ингаш, председатель комиссии

Заместитель Главы посёлка Нижний Ингаш по социальным вопросам

	Коробченко И.П.
Чупина С.В.
	–

  _

	Главный специалист администрации посёлка Нижний Ингаш
Председатель Нижнеингашского поселкового Совета депутатов (по согласованию)

	Шумкова О.Ю.
	–
	Председатель постоянной комиссии по законности, защите прав граждан и правопорядка  Нижнеингашского поселкового Совета депутатов (по согласованию)